
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

D.D. n. 206 
Anno 2021 

 
 
 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici; 
 
RICHIAMATO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute; 
 
RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 9 del Consiglio di Amministrazione del 31 gennaio 2020, prot. n. 1166 

del 10 marzo 2020, con cui il Direttore Generale è stato delegato, coi relativi poteri 
di determinazione a contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, per 
l’affidamento e la stipula dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore ai 80.000 euro; 

 
VISTO l’Art. 106, comma 12 del il D. Lgs. 50/2016; 
 
VISTO il D.D. n. 188/2021 con prot. n. 4115/2021; 
 
VISTO il valore del contratto stipulato tramite MePA e protocollato con n. 4127/2021, 

pari ad € 8.385,67 compresa IVA ovvero € 6.873,50 oltre IVA di legge; 
 
RITENUTO di dover procedere ad estendere il contratto per aumentare il noleggio di ulteriori 

n. 4 stampanti per velocizzare le operazioni di stampa degli elaborati; 
 
RITENUTO di dover procedere ad estendere il contratto di noleggio per un’ulteriore giornata, 

ossia programmare il ritiro dei dispositivi noleggiati il 30 settembre 2021, per 
agevolare la logistica nella predisposizione della spedizione; 

 
RICHIAMATA la nomina RUP con prot. n. 4077/2021, con cui si incarica il sig. Luca Giurina di 

acquisire la fornitura richiesta; 
 
ACCERTATA la disponibilità nel bilancio unico di previsione e.f. 2021 nelle voci 

CA.04.03.08.02.08 “Altre utenze e canoni”; 
 

 
 
 
 
 

ESTENSIONE NOLEGGIO PORTATILI CON 
ACCESSORI 
 
CIG ZE032EBCBE 



 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

 
DECRETA 

 
ART. 1 

Di estendere il contratto per la fornitura in noleggio affidato all’operatore economico ITDream S.r.l., 
P. IVA 07790550011, di ulteriori n. 4 stampanti laser e per un ulteriore giornata di noleggio, con ritiro 
della merce il 30 settembre 2021, alle stesse condizioni contrattuali, per un aumento della spesa pari a 
€ 844,00 oltre IVA e per un importo totale di € 1.029,68; 
 

ART. 2 
L’importo di € 1.029,68 compresa IVA trova copertura nella voce CA.04.03.08.02.08 “Altre utenze e 
canoni” del bilancio unico di previsione e.f. 2021;  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mario Picasso 


		2021-09-20T17:20:18+0200
	PICASSO MARIO




